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5-2022-492 JUZ 06 C.M ARM-QUI - LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Paulo César Rodríguez Franco <abogadopaulocesar@gmail.com>
Mar 28/02/2023 11:23

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

PAULO CÉSAR RODRÍGUEZ FRANCO
Abogado - Universidad Autónoma de Bucaramanga 
Especialista en Derecho de Familia - Universidad la Gran Colombia
Carrera 15 # 18-42 oficina 311 Edificio Firenze Armenia, Quindío
Dirección electrónica: abogadopaulocesar@gmail.com 
Teléfono: 323-2336237
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Paulo César Rodríguez – María Angélica Triviño  
323-2336237 

abogadopaulocesar@gmail.com – angelicatrivinoabogada@gmail.com 
 

www.daibaasesores.com 
Edificio Firenze, Of. 311, Armenia 
Redes Sociales: @DaibaAsesores 

Señor (a) 
JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL  
Armenia, Quindío  
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA  5-2022-492 
EJECUTANTE: FONDO DE EMPLEADOS DE LA UNIVERSIDAD DEL QUINDÍO. 

EJECUTADOS: LUIS GABRIEL TOBAR GOMEZ Y JUANITA PEÑA PRADILLA 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  
 

I.  LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

PAULO CÉSAR RODRÍGUEZ FRANCO, mayor de edad, con domicilio en la ciudad de Armenia, Quindío e 

identificado con cedula de ciudadanía número 1.094.940.239 de Armenia, Quindío y portador de la tarjeta 

profesional de Abogado 294.469 del C.S de la Judicatura., y actuando como apodero especial de la entidad 

ejecutante FONDO DE EMPLEADOS DE LA UNIVERSIDAD DEL QUINDÍO, por medio del presente pongo a 

su consideración la liquidación del crédito de este proceso, solicitándole su aprobación. 

Por lo tanto, en caso de que el despacho considere que la presente liquidación no se ajusta a los preceptos 

legales establecidos, solicito de manera muy atenta y respetuosa que se sirva modificarla de conformidad a 

las facultades otorgadas en el numeral 3 del Artículo 446 del Código General del Proceso: 

“3. Vencido el traslado, el juez decidirá si aprueba o modifica la liquidación por auto que solo 

será apelable cuando resuelva una objeción o altere de oficio la cuenta respectiva. El recurso, 

que se tramitará en el efecto diferido, no impedirá efectuar el remate de bienes, ni la entrega de dineros 

al ejecutante en la parte que no es objeto de apelación.” 

Solicito al despacho dar trámite a la presente liquidación, y NO tener en cuenta las presentadas con 

anterioridad. 

II. SOLICITUD DE ENTREGA DE DEPOSITOS JUDICIALES 

Una vez aprobada la anterior liquidación solicito de manera cordial y respetuosa que se ordene entregar al 
suscrito los depósitos judiciales consignados a órdenes de su despacho hasta la concurrencia del crédito y las 
costas procesales. 
 
 
 
Cordialmente; 
 

 
PAULO CÉSAR RODRÍGUEZ FRANCO 
C.C. 1.094.940.239 de Armenia, Quindío 
T.P 294.469 del Consejo Superior de la Judicatura.  
Dirección electrónica: abogadopaulocesar@gmail.com  
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Paulo César Rodríguez – María Angélica Triviño  
323-2336237 

abogadopaulocesar@gmail.com – angelicatrivinoabogada@gmail.com 
 

www.daibaasesores.com 
Edificio Firenze, Of. 311, Armenia 
Redes Sociales: @DaibaAsesores 

Cuota mayo 2022 
 

 
 
 
 

CONCEPTO VALOR 

ABONO  $273.107 

CAPITAL  $103.481 

INTERESES DE PLAZO $89,2 

INTERESES DE MORA $0 

TOTAL LIQUIDACIÓN  $103.570,2 

 
Con el abono por valor de $273.107, se pagó en su totalidad los intereses de mora de la cuota de mayo de 

2022, y cubrió parcialmente el saldo de los intereses de plazo quedando un valor de $89,2. 

 

 

Cuota junio 2022 

 

 
 

CONCEPTO VALOR 

ABONO  $128.804 

CAPITAL  $285.344 

INTERESES DE PLAZO $149.723 

INTERESES DE MORA $6.420,91 

TOTAL LIQUIDACIÓN  $441.487,91 

 

Cuota julio 2022 

 

 
 

CONCEPTO VALOR 

CAPITAL  $110.480 

INTERESES DE PLAZO $144.587 

INTERESES DE MORA $21.565,69 

TOTAL LIQUIDACIÓN  $276.632,69 

 

 

PORCIÓN MES 

[(diafinal-

diainicial+1)/30]

TASA E.A. 

(efectivo_anual)

TASA MES 

(1+E.A.)^(1/12)-1
CAPITAL ABONOS ABONO A CAPITAL ABONO INTERESES

INTERÉS MES 

(porcmes*tasames*capital)
INTERESES ACUM.

31-may.-22 al 31-may.-22 0,00 29,57% 2,18% $ 103.481,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00
1-jun.-22 al 30-jun.-22 1,00 30,60% 2,25% $ 103.481,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 2.328,32 $ 2.328,32

1-jul.-22 al 31-jul.-22 1,00 31,92% 2,34% $ 103.481,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 2.421,46 $ 4.749,78

1-ago.-22 al 31-ago.-22 1,00 33,32% 2,43% $ 103.481,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 2.514,59 $ 7.264,37

1-sep.-22 al 30-sep.-22 1,00 35,25% 2,55% $ 103.481,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 2.638,77 $ 9.903,14
1-oct.-22 al 31-oct.-22 1,00 36,92% 2,65% $ 103.481,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 2.742,25 $ 12.645,39

1-nov.-22 al 30-nov.-22 1,00 38,67% 2,76% $ 103.481,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 2.856,08 $ 15.501,47

1-dic.-22 al 26-dic.-22 0,87 41,46% 2,93% $ 103.481,00 $ 273.107,00 $ 254.977,80 $ 18.129,20 $ 2.627,73 $ 0,00

27-dic.-22 al 31-dic.-22 0,13 41,46% 2,93% -$ 151.496,80 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00
1-ene.-23 al 31-ene.-23 1,00 43,26% 3,04% -$ 151.496,80 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00

1-feb.-23 al 28-feb.-23 1,00 45,27% 3,16% -$ 151.496,80 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00

$ 0,00
-$ 151.496,80

-$ 151.496,80

PERIODO

TOTAL INTERESES
CAPITAL

TOTAL DEUDA

PORCIÓN MES 

[(diafinal-

diainicial+1)/30]

TASA E.A. 

(efectivo_anual)

TASA MES 

(1+E.A.)^(1/12)-1
CAPITAL ABONOS ABONO A CAPITAL ABONO INTERESES

INTERÉS MES 

(porcmes*tasames*capital)
INTERESES ACUM.

1-jul.-22 al 31-jul.-22 1,00 31,92% 2,34% $ 285.344,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.677,05 $ 6.677,05
1-ago.-22 al 31-ago.-22 1,00 33,32% 2,43% $ 285.344,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.933,86 $ 13.610,91
1-sep.-22 al 30-sep.-22 1,00 35,25% 2,55% $ 285.344,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 7.276,27 $ 20.887,18
1-oct.-22 al 31-oct.-22 1,00 36,92% 2,65% $ 285.344,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 7.561,62 $ 28.448,80
1-nov.-22 al 30-nov.-22 1,00 38,67% 2,76% $ 285.344,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 7.875,49 $ 36.324,29
1-dic.-22 al 31-dic.-22 1,00 41,46% 2,93% $ 285.344,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 8.360,58 $ 44.684,87

1-ene.-23 al 31-ene.-23 1,00 43,26% 3,04% $ 285.344,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 8.674,46 $ 53.359,33
1-feb.-23 al 1-feb.-23 0,03 45,27% 3,16% $ 285.344,00 $ 128.804,00 $ 75.144,11 $ 53.659,89 $ 300,56 $ 0,00
2-feb.-23 al 28-feb.-23 0,97 45,27% 3,16% $ 210.199,89 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.420,91 $ 6.420,91

$ 6.420,91
$ 210.199,89

$ 216.620,80

PERIODO

TOTAL INTERESES
CAPITAL

TOTAL DEUDA

PORCIÓN MES 

[(diafinal-

diainicial+1)/30]

TASA E.A.
TASA MENSUAL 

(1+E.A.)^(1/12)-1
CAPITAL

INTERESES 

porc.mes*tasames*cap

ital

31-jul.-22 al 31-jul.-22 0,00 31,92% 2,34% $ 110.480,00 $ 0,00
1-ago.-22 al 31-ago.-22 1,00 33,32% 2,43% $ 110.480,00 $ 2.684,66
1-sep.-22 al 30-sep.-22 1,00 35,25% 2,55% $ 110.480,00 $ 2.817,24
1-oct.-22 al 31-oct.-22 1,00 36,92% 2,65% $ 110.480,00 $ 2.927,72
1-nov.-22 al 30-nov.-22 1,00 38,67% 2,76% $ 110.480,00 $ 3.049,25
1-dic.-22 al 31-dic.-22 1,00 41,46% 2,93% $ 110.480,00 $ 3.237,06

1-ene.-23 al 31-ene.-23 1,00 43,26% 3,04% $ 110.480,00 $ 3.358,59
1-feb.-23 al 28-feb.-23 1,00 45,27% 3,16% $ 110.480,00 $ 3.491,17

$ 21.565,69
$ 110.480,00

$ 132.045,69

PERIODO

TOTAL INTERESES MORATORIOS
CAPITAL

TOTAL DEUDA
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Paulo César Rodríguez – María Angélica Triviño  
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abogadopaulocesar@gmail.com – angelicatrivinoabogada@gmail.com 
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Edificio Firenze, Of. 311, Armenia 
Redes Sociales: @DaibaAsesores 

Cuota agosto 2022 

 

 

 

CONCEPTO VALOR 

CAPITAL  $112.469 

INTERESES DE PLAZO $142.598 

INTERESES DE MORA $19.220,95 

TOTAL LIQUIDACIÓN  $274.287,95 

 

CAPITAL ACELERADO 

 

 

CONCEPTO VALOR 

CAPITAL  $7.695.154 

INTERESES DE MORA $1.315.101,82 

TOTAL LIQUIDACIÓN  $9.010.255,82 

 

GRAN TOTAL 

 

CONCEPTO VALOR 

CUOTA MAYO 2022 $103.570,2 

CUOTA JUNIO 2022 $441.487,91 

CUOTA JULIO 2022 $276.632,69 

CUOTA AGOSTO 2022 $274.287,95 

CAPITAL ACELERADO $9.010.255,82 

SUB-TOTAL  $10.106.234,57 

AGENCIAS EN DERECHO $450.000 

GRAN TOTAL $10.556.234,57 

 

PORCIÓN MES 

[(diafinal-

diainicial+1)/30]

TASA E.A.
TASA MENSUAL 

(1+E.A.)^(1/12)-1
CAPITAL

INTERESES 

porc.mes*tasames*cap

ital

31-ago.-22 al 31-ago.-22 0,00 33,32% 2,43% $ 112.469,00 $ 0,00
1-sep.-22 al 30-sep.-22 1,00 35,25% 2,55% $ 112.469,00 $ 2.867,96
1-oct.-22 al 31-oct.-22 1,00 36,92% 2,65% $ 112.469,00 $ 2.980,43

1-nov.-22 al 30-nov.-22 1,00 38,67% 2,76% $ 112.469,00 $ 3.104,14
1-dic.-22 al 31-dic.-22 1,00 41,46% 2,93% $ 112.469,00 $ 3.295,34

1-ene.-23 al 31-ene.-23 1,00 43,26% 3,04% $ 112.469,00 $ 3.419,06
1-feb.-23 al 28-feb.-23 1,00 45,27% 3,16% $ 112.469,00 $ 3.554,02

$ 19.220,95

$ 112.469,00
$ 131.689,95

PERIODO

CAPITAL
TOTAL DEUDA

TOTAL INTERESES MORATORIOS

PORCIÓN MES 

[(diafinal-

diainicial+1)/30]

TASA E.A.
TASA MENSUAL 

(1+E.A.)^(1/12)-1
CAPITAL

INTERESES 

porc.mes*tasames*cap

ital

1-sep.-22 al 30-sep.-22 1,00 35,25% 2,55% $ 7.695.154,00 $ 196.226,43
1-oct.-22 al 31-oct.-22 1,00 36,92% 2,65% $ 7.695.154,00 $ 203.921,58
1-nov.-22 al 30-nov.-22 1,00 38,67% 2,76% $ 7.695.154,00 $ 212.386,25

1-dic.-22 al 31-dic.-22 1,00 41,46% 2,93% $ 7.695.154,00 $ 225.468,01
1-ene.-23 al 31-ene.-23 1,00 43,26% 3,04% $ 7.695.154,00 $ 233.932,68
1-feb.-23 al 28-feb.-23 1,00 45,27% 3,16% $ 7.695.154,00 $ 243.166,87

$ 1.315.101,82
$ 7.695.154,00

$ 9.010.255,82

TOTAL INTERESES MORATORIOS

PERIODO

TOTAL DEUDA
CAPITAL
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ALLEGO LIQUIDACION ACTUALIZADA Y DETALLE DE PAGOS - PROCESO EJECUTIVO DEL
FONDO NACIONAL DE GARANTÍAS S.A. CONTRA GERARDO ARIAS MUÑOZ. RADICADO
2019-00078-00

María del Pilar Florez Ramírez <mpflorez75@gmail.com>
Mar 28/02/2023 15:29

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señores
JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL
Armenia Quindío

De manera atenta, adjunto memorial, liquidaciones y los respectivos detalles de pago a cada
obligación, para atender requerimiento del Juzgado.

Cordialmente

MARIA DEL PILAR FLOREZ RAMIREZ
C.C. 33.816.769 de Calarcá Quindío
T.P. 276905 del Consejo Superior de la Judicatura 
Abogada del Fondo Nacional de Garantías



ESTADO DE CUENTA
SUBDIRECCION DE CARTERA

Número de crédito  :  1000000101545

Identificación  :  C.C. Nº 16266689

Nombre  :  GERARDO ARIAS MUÑOZ

Intermediario  :  8909039388 BANCOLOMBIA 

Fondo  :  FRG CAFE

Oficina  :  ARMENIA

DATOS INICIALES DEL CRÉDITO

Valor desembolsado  :  31.337.008 Fecha desembolso  :  20.08.2019

DATOS LIQUIDACIÓN

Fecha liquidación  :  28.02.2023 Tasa de mora  :  TMORA2 TASA

Tasa corrientes  :         13,00 Cuotas en mora  :  000

DATOS DEUDA

 Saldo capital             4.276.118

 Intereses de mora               119.978

 Intereses corrientes                43.237

 Intereses mora a favor                     0

 Intereses de mora diferidos             4.106.339

 Honorarios                     0

 Gastos judiciales                     0

 Seguros de vida                     0

 Seguros de incendio y terremoto                     0

 Seguros de automovil                     0

 Total deuda             8.545.672

"LOS DATOS SUMINISTRADOS POR LA GERENCIA DE OPERACIONES DEL FNG EN EL PRESENTE ESTADO DE CUENTA ESTAN SUJETOS A

VERIFICACIÓN Y NO INCLUYEN HONORARIOS DE ABOGADOS"

Fondo Nacional de Garantias - PBX (1)3239000 FAX (1)3239006 Página WEB: WWW.FNG.GOV.CO - E-Mail: servicio.cliente@fng.gov.co

NIT. 860402272-2 - CALLE 26A No. 13-97 PISO 25 EDIFICIO BULEVAR TEQUENDAMA - BOGOTA
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ESTADO DE CUENTA
SUBDIRECCION DE CARTERA

Número de crédito  :  1000000101545

Identificación  :  C.C. Nº 16266689

Nombre  :  GERARDO ARIAS MUÑOZ

Intermediario  :  8909039388 BANCOLOMBIA 

Fondo  :  FRG CAFE

Oficina  :  ARMENIA

DETALLE LIQUIDACIÓN
INTERESES DE MORA

PERIODO TASA VALOR

 01.02.2023 - 27.02.2023 37,93           119.978  
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ESTADO DE CUENTA
SUBDIRECCION DE CARTERA

Número de crédito  :  1000000101546

Identificación  :  C.C. Nº 16266689

Nombre  :  GERARDO ARIAS MUÑOZ

Intermediario  :  8909039388 BANCOLOMBIA 

Fondo  :  FRG CAFE

Oficina  :  ARMENIA

DATOS INICIALES DEL CRÉDITO

Valor desembolsado  :  6.280.556 Fecha desembolso  :  20.08.2019

DATOS LIQUIDACIÓN

Fecha liquidación  :  28.02.2023 Tasa de mora  :  TMORA2 TASA

Tasa corrientes  :         13,00 Cuotas en mora  :  000

DATOS DEUDA

 Saldo capital               857.030

 Intereses de mora                24.046

 Intereses corrientes                 8.665

 Intereses mora a favor                     0

 Intereses de mora diferidos               930.732

 Honorarios                     0

 Gastos judiciales                     0

 Seguros de vida                     0

 Seguros de incendio y terremoto                     0

 Seguros de automovil                     0

 Total deuda             1.820.473

"LOS DATOS SUMINISTRADOS POR LA GERENCIA DE OPERACIONES DEL FNG EN EL PRESENTE ESTADO DE CUENTA ESTAN SUJETOS A

VERIFICACIÓN Y NO INCLUYEN HONORARIOS DE ABOGADOS"

Fondo Nacional de Garantias - PBX (1)3239000 FAX (1)3239006 Página WEB: WWW.FNG.GOV.CO - E-Mail: servicio.cliente@fng.gov.co

NIT. 860402272-2 - CALLE 26A No. 13-97 PISO 25 EDIFICIO BULEVAR TEQUENDAMA - BOGOTA

Fecha de Impresión:  28.02.2023

Página 1 de  2



ESTADO DE CUENTA
SUBDIRECCION DE CARTERA

Número de crédito  :  1000000101546

Identificación  :  C.C. Nº 16266689

Nombre  :  GERARDO ARIAS MUÑOZ

Intermediario  :  8909039388 BANCOLOMBIA 

Fondo  :  FRG CAFE

Oficina  :  ARMENIA

DETALLE LIQUIDACIÓN
INTERESES DE MORA

PERIODO TASA VALOR

 01.02.2023 - 27.02.2023 37,93            24.046  
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María del Pilar Flórez Ramírez 
                              ABOGADA 

 

___________________________________________________  

Carrera 15 N° 19-40 Oficina 201 Edificio Cristóbal Colón  Celular 311 7511573  

Armenia Quindío - E-mail: mpflorez75@gmail.com 

 

 

 

Señor 
JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL           

Armenia Quindío  

 
 

REF.:  PROCESO EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE GARANTÍAS S.A. 
CONTRA GERARDO ARIAS MUÑOZ. 
RADICADO 2019-00078-00 
    
 

MARÍA DEL PILAR FLÓREZ RAMÍREZ, mayor de edad, vecina de esta ciudad, 

identificada con la cédula de ciudadanía Nº 33.816.769, expedida en Calarcá 

Quindío, y la Tarjeta Profesional Nº 276905 del Consejo Superior de la Judicatura, 

actuando en mi calidad de apoderada del FONDO NACIONAL DE GARANTÍAS S.A.,   

de manera atenta, y para atender requerimiento hecho por su Despacho, adjunto 

liquidaciones actualizadas de las obligaciones con sus respectivos detalles de pagos 

efectuada por mi mandante al 28 de febrero de 2023 

 

 

Cordialmente, 

 
MARÍA DEL PILAR FLÓREZ RAMÍREZ 
C.C. N° 33.816.769 de Calarcá 
T.P. N° 276905 del Consejo Superior de la Judicatura 
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BANCO DE BOGOTA VS FREDDY ALEXANDER LEON MORALES-RADICADO No.2022-158-
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com
<gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com>
Mar 28/02/2023 15:56

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cordial saludo doctor(a):
 
Por medio del presente me permito aportar memorial, con el fin de darle trámite en el siguiente proceso:
 

NOMBRE DEL DESPACHO JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL
CIUDAD ARMENIA-QUINDIO

ASUNTO DEL DOCUMENTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

DEMANDANTE BANCO DE BOGOTA
DEMANDADO FREDDY ALEXANDER LEON MORALES
N° DE ARCHIVOS       (1)
ANEXOS EN PDF MEMORIAL (LIQUIDACIÓN)
  

 
Atentamente,
 
 
 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZALEZ
Presidente
Grupo Empresarial Dinámica S.A.S
Calle 25 # 7-48 Pisos 8 y 9 Unidad Administra�va El Lago
Calle 19 # 8-34 Pisos 5, 13 y 14 Corp Financiera de Occidente
PBX (6) 3401782 EXT 200 Pereira – Risaralda
Bogotá (1) 7560139 Medellín (4) 6050124 Cali (2) 4870077
Ibagué (8) 2771585 Armenia (6) 7358382 Manizales (6) 8956956
Cúcuta (7) 5956040 Bucaramanga (7) 6976762 Tunja (8) 7473801
Barranquilla (5) 3861755 Cartagena (5) 6937723
 
   

 



 
 

 

Doctor (a) 
JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL 
ARMENIA-QUINDIO 
 
 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTÁ  
DEMANDADO:   FREDDY ALEXANDER LEON MORALES 
RADICADO:                     2022-158 
ASUNTO:                       LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 
 
JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 
al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 
judicial de la entidad BANCO DE BOGOTA, Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad sometida al 
control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me 
fuera conferido para tal fin, por medio del presente escri to, me permito aportar la liquidación del crédito 
según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia proferida dentro del proceso ejecutivo, acorde  
a lo preceptuado en el artículo 446 del Código General del Proceso, así: 

 
CONFORME AL PAGARÉ No. 18400329.  
 
 

RESOL. 
VIGENCIA 

INTERES 
ANUAL 

INTERES MORA 
CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE 

ANUAL MENSUAL 

1597 11-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $47.386.310 21  $         646.984,17  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $47.386.310 28  $         890.682,57  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $47.386.310 31  $         994.322,08  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $47.386.310 30  $         989.242,65  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $47.386.310 31  $      1.053.750,67  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $47.386.310 30  $      1.051.434,17  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $47.386.310 31  $      1.127.882,98  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $47.386.310 31  $      1.171.225,62  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $47.386.310 30  $      1.190.963,99  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $47.386.310 31  $      1.281.185,74  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $47.386.310 30  $      1.290.806,68  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $47.386.310 31  $      1.416.285,93  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $47.386.310 31  $      1.468.693,45  

100 01-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1607 $47.386.310 28  $      1.378.743,99  

INTERESES MORATORIOS  $    15.952.204,68  

CAPITAL  $    47.386.310,00  

INTERESES CORRIENTES  $         3.741.462 

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    67.079.976,68  

 
 
 
Me permito aportar liquidación, la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta el día 28 de 
FEBRERO de 2023, aclarando que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida, la cual es 
cambiante mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la Superintendencia Financiera de Colombia. 
 
Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
Del Señor Juez,  

 
 

mailto:gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com
mailto:presidencia@grupoempresarialdinamica.com


RV: contestación demanda. excepciones de fondo y previas.

Juzgado 06 Civil Municipal - Quindio - Armenia <j06cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 10/08/2022 6:53

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

se le informa que el canal de recepción de memoriales habilitado por el despacho es  cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co

Cordialmente 

Juzgado Sexto Civil Municipal 
Armenia Quindío

De: Socrates Lasso <socrateslasso21@gmail.com>
Enviado: martes, 9 de agosto de 2022 5:11 p. m. 
Para: Oficina Judicial - Seccional Armenia <o�udarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Juzgado 06 Civil Municipal - Quindio - Armenia
<j06cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: contestación demanda. excepciones de fondo y previas.
 
señor
juez sexto civil municipal
armenia.

ref.: Restitución de inmueble.
demandante: duván lópez cuartas.
demandado: ángel maría higuita.
radicación: 630014003006202200146-00

con todo respeto anexo contestación de la demanda de la referencia conforme al auto proferido por ese despacho el día 24 de junio de 2022.
de usted,
atentamente,

césar alonso arias barbosa
c.c. 18461317
t.p. 148265 c.s.j.
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